
 

校庭の花壇を 冬から春仕立て に変えました 

              ＆ 今回の臨時休業について 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 早いもので師走に入りました。日に日に寒さが増してきました。今冬は、例年並み

の寒さになるとニュースで聞きました。そのような中、本校の花壇を用務員さんが、 

冬から春仕立ての花壇に変えてくださいました。まだ苗の一つひとつは、小さな赤

ちゃん苗ですが、しっかり根が張ると見事な株に育ちます。教育における児童への

願いと同じく、しっかり根を張り、そしてたくましく育ってほしいです。そのため

には、愛情をかけ、日々の手入れを怠らないことが大切です。東豊台小学校の皆で

成長を見守っていきましょう。 

 さて、今回の新型コロナウイルス感染症における、臨時休業では、皆様に多大な

心配や不安、ご迷惑をおかけしました。たいへん申し訳なく思っております。また、

そんな最中であるにも関わらず、学校の対応に、迅速に、ご理解とご協力をくださ

ったことに対して心より感謝申しあげます。ありがとうございました。今後も全校

をあげて感染症対策に留意して参りますので、ご家庭でもご協力をお願いします。 

今回の経験で特に感じたことは、飛沫感染対策の大切さでした。個人的には放課

後や休日に外で遊ぶ時など等でも児童のマスクの着用は必須だと感じました。学校

外のことですがご理解いただけるとありがたいです。また、同居家族がＰＣＲ検査

を受けることになったらその日から児童・生徒を登校させないことや、同居家族や

本人がＰＣＲ検査を受けることになれば、必ず学校にその旨を伝えることの再度の

確認をお願いしたいと思いました。今後も二人三脚の連携をよろしくお願いします。 

正門の桜の葉もすべて落ち葉となりました。 円形花壇、苗が育つとどんな花畑になるかな。 

何の花の苗かな？用務員さんに聞いてみよう！ しっかり根を張り、大きく育て！ 土の中には球根あり。 


